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ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 193

м. Київ 12 червня 2025 року

в режимі відеоконференції 
час проведення: 10:00 год.

ПРИСУТНІ НАРОДНІ ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ:
Маслов Д.В. -  Голова Комітету, Німченко В.І. -  Перший заступник Голови 
Комітету, Божик В.І., Калаур І.Р., Павліш П.В. -  заступники Голови Комітету, 
Бабій Р.В., Васюк О.О., Ватрас В.А., Власенко С.В., Гунько А.Г., Демченко С.О., 
Дирдін М.Є., Князевич Р.П., Новіков М.М., Пузанов О.Г., Соболєв С.В., 
Стефанчук М.О., Фріс І.П. -  члени Комітету (всього 18).

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ:
Кисилевський Д.Д. -  народний депутат України, заступник Голови Комітету 
Верховної Ради України з питань економічного розвитку, Банчук О.А. -  
заступник Міністра юстиції України, Олійник О.М. -  директор Директорату 
правосуддя та кримінальної юстиції Міністерства юстиції України, 
РожковаЛ.О. -  директор Департаменту видатків бюджету органів влади 
Міністерства фінансів України, Мельниченко Л.В. -  заступник начальника 
управління прямих податків - начальник відділу ресурсних платежів, місцевих 
податків та зборів Департаменту податкової політики Міністерства фінансів 
України, Черкач В.І. -  начальник відділу фінансів органів безпеки та зведеного 
аналізу Департаменту фінансів оборони, правоохоронних органів і державної 
безпеки Міністерства фінансів України, Журба О.О. -  головний спеціаліст 
Міністерства фінансів України, Прокопець В.Ю. -  начальник управління 
координації впровадження Плану України Міністерства економіки України, 
Бокова Ю.В. -  член Вищої ради правосуддя, Бурлаков С.Ю. -  член Вищої ради 
правосуддя, Мороз М.В. -  член Вищої ради правосуддя, Моніч Б.С. -  Голова 
Ради суддів України, Гацелюк В.О. -  член Вищої кваліфікаційної комісії суддів
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України, Сидорович Р.М. -  член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, 
Рогач Л.І. -  голова Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду, 
Шипович В.В. -  суддя Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду, 
Пампура М.В. -  т.в.о. Голови Державної судової адміністрації України, Чуб 3.0. 
-  заступник начальника юридичного управління Державної судової адміністрації 
України, Дубовик В.В. -  генеральний директор Директорату з питань правової 
політики Офісу Президента України, Мамалуй 0 .0 . -  заступник Голови 
Верховного Суду, Желтобрюх І.Л. -  суддя Касаційного адміністративного суду 
в складі Верховного Суду, член правління громадської організації 
«Всеукраїнська асоціація адміністративних суддів», Блажівська Н.Є. -  суддя 
Касаційного адміністративного суду у складі Верховного Суду, президент 
Міжнародної фіскальної асоціації (IFA Ukraine), віце-президент громадської 
організації «Всеукраїнська асоціація адміністративних суддів», член 
Європейської Асоціації суддів адміністративних судів, Селівон М.Ф. -  Голова 
Міжнародного комерційного арбітражного суду, Голова Морської арбітражної 
комісії при Торгово-промисловій палаті України, Колесник Г.М. -  керівниця 
Ради адвокатів міста Києва, Бабанли Р.Ш. -  перший заступник керівника 
Апарату Верховного Суду, Гаврильченко К.О. -  завідувач сектору претензійно- 
позовної роботи департаменту аналітичної та правової роботи Апарату 
Верховного Суду, Овсієнко А.А. -  представник Уповноваженого Верховної Ради 
України з прав людини в системі судоустрою з права на справедливе правосуддя 
та представництва в Конституційному Суді України, Кононенко Д.О. -  директор 
Департаменту моніторингу додержання права на справедливий суд та 
процесуальних прав Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з 
прав людини, Лонгиненко Т.В. -  помічник-консультант народного депутата 
України Маслова Д.В., Колісник І.В. -  керівник секретаріату Комітету Верховної 
Ради України з питань правової політики.

Головує на засіданні Комітету Голова Комітету Маслов Д.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ (проект)

1. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо вдосконалення порядку розподілу судових витрат та судового збору 
(реєстр. № 13192) (доручення Верховної Ради України від 14 травня 2025 року).

2. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про міжнародний 
комерційний арбітраж» щодо розширення компетенції міжнародного арбітражу 
(реєстр. № 12141) (доручення Верховної Ради України від ЗО квітня 2025 року).

3. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
(щодо особливостей залучення засуджених до праці та ведення господарської 
діяльності в пенітенціарній системі) (реєстр. № 10157) (доручення Верховної
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Ради України від 23 травня 2024 року, в порядку частини шостої статті 118 
Регламенту).

4. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» та деяких законів України щодо удосконалення декларацій 
доброчесності суддів та родинних зв’язків судді (реєстр. № 13165-2) (доручення 
Верховної Ради України від 3 червня 2025 року).

5. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
унормування діяльності та державної реєстрації громадських організацій 
(реєстр. № 8084) (доручення Верховної Ради України від 12 січня 2023 року).

6. Різне.

СЛУХАЛИ:
Про пропозицію Голови Комітету Маслова Д.В. щодо обрання Секретарем 

засідання Комітету народного депутата України, члена Комітету Соболева С.В.

ВИРІШИЛИ:
Обрати народного депутата України, члена Комітету Соболева С.В. 

Секретарем засідання Комітету.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -14
«Проти» - 0
«Утримався»  -  1

Рішення прийнято

До засідання долучився народний депутат України, член Комітету 
Власенко С.В.

СЛУХАЛИ:
Про інформацію Голови Комітету Маслова Д.В. щодо прийняття порядку 

денного засідання Комітету за основу.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету прийняти за основу.

На момент голосування присутні 16 народних депутатів України - членів Комітету
«За» -1 6
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

Народний депутат України, голова підкомітету з питань діяльності органів 
юстиції, органів виконання покарань та пробації Фріс І.П. запропонував зняти з 
розгляду проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо
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унормування діяльності та державної реєстрації громадських організацій 
(реєстр. № 8084) для узгодження позицій з Міністерством юстиції України.

Генеральний директор Директорату з питань правової політики Офісу 
Президента України Дубовик В.В. підтримав пропозицію народного депутата 
України Фріса І.П.

Голова Комітету Маслов Д.В. зазначив про те, що на засіданні Комітету 
відбудеться тільки обговорення четвертого пункту порядку денного без 
прийняття рішення Комітетом.

Народний депутат України, член Комітету Власенко С.В. запропонував 
пункт четвертий проекту денного перейменувати на «обговорення проекту 
Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» та 
деяких законів України щодо удосконалення декларацій доброчесності суддів та 
родинних зв’язків судді (реєстр. № 13165-2) (доручення Верховної Ради України 
від 3 червня 2025 року)».

Заступник Голови Комітету Божик В.І. та член Комітету Демченко С.О. 
підтримали пропозицію члена Комітету Власенка С.В.

Заперечень від інших членів Комітету не було.

СЛУХАЛИ:
Про інформацію Голови Комітету Маслова Д.В. про прийняття порядку 

денного засідання Комітету в цілому з урахуванням пропозицій народних 
депутатів України Фріса І.П. та Власенка С.В.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету прийняти в цілому з урахуванням 

пропозицій народних депутатів України Фріса І.П. та Власенка С.В.

На момент голосування присутні 16 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -1 6
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо вдосконалення порядку розподілу судових витрат та судового збору 
(реєстр. № 13192) (доручення Верховної Ради України від 14 травня 2025 року).

2. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про міжнародний 
комерційний арбітраж» щодо розширення компетенції міжнародного арбітражу 
(реєстр. № 12141) (доручення Верховної Ради України від ЗО квітня 2025 року).

3. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
(щодо особливостей залучення засуджених до праці та ведення господарської 
діяльності в пенітенціарній системі) (реєстр. № 10157) (доручення Верховної 
Ради України від 23 травня 2024 року, в порядку частини шостої статті 118 
Регламенту).
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4. Обговорення проекту Закону про внесення змін до Закону України «Про 
судоустрій і статус суддів» та деяких законів України щодо удосконалення 
декларацій доброчесності суддів та родинних зв’язків судді (реєстр. № 13165-2) 
(доручення Верховної Ради України від 3 червня 2025 року).

5. Різне.

1. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо вдосконалення порядку розподілу судових витрат та судового 
збору (реєстр. № 13192) (доручення Верховної Ради України від 14 травня 2025 
року).

ДОПОВІДАЧ: Павліш П.В. -  співголова підкомітету з питань
правосуддя.

До засідання долучилися народні депутати України: Перший заступник 
Голови Комітету Німченко В.І. та член Комітету Пузанов О.Г.

ВИСТУПИЛИ: Дирдін М.Є., Бабій Р.В., Демченко С.О., Власенко С.В., 
Маслов Д.В., Бабанли Р.Ш., Рогач Л.І., Шипович В.В., Пампура М.В., 
Овсієнко А.А., Банчук О.А., Бокова Ю.В., Колесник Г.М., Павліш П.В., 
Німченко В.І., Кисилевський Д.Д., Фріс І.П.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення порядку розподілу 
судових витрат та судового збору (реєстр. № 13192), поданого народними 
депутатами України Дирдіним М.Є. та іншими народними депутатами України, 
прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, запропонованій Комітетом, а 
також у разі прийняття законопроекту як Закону доручити Комітету разом з 
Головним юридичним управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити 
редакційне та техніко-юридичне доопрацювання його тексту.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України голову підкомітету з питань 
політичної реформи та конституційного права Дирдіна М.Є.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -1 5
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

2. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про 

міжнародний комерційний арбітраж» щодо розширення компетенції 
міжнародного арбітражу (реєстр. № 12141) (доручення Верховної Ради України
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від ЗО квітня 2025 року).

ДОПОВІДАЧ: Бабій Р.В. -  голова підкомітету з питань виконання рішень 
Європейського суду з прав людини та альтернативного розв'язання спорів.

Голова підкомітету з питань виконання рішень Європейського суду з прав 
людини та альтернативного розв'язання спорів Бабій Р.В. запропонував 
врахувати поправки народного депутата України Ватраса В.А. №№ 20, 28 (в 
проекті таблиці до другого читання).

Народний депутат України Стефанчук М.О. підтримав пропозицію 
народного депутата України Бабія Р.В.

Заперечень від інших членів Комітету не надійшло.

ВИСТУПИЛИ: Стефанчук М.О., Банчук О.А., Селівон М.Ф., Маслов Д.В.

Голова Комітету Маслов Д.В. поставив на голосування проект рішення 
Комітету з урахуванням пропозиції Бабія Р.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до Закону України «Про міжнародний комерційний арбітраж» щодо розширення 
компетенції міжнародного арбітражу (реєстр. № 12141), поданого народними 
депутатами України Стефанчуком М.О. та іншими народними депутатами 
України, прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, запропонованій 
Комітетом, а також у разі прийняття законопроекту як Закону доручити Комітету 
разом з Головним юридичним управлінням Апарату Верховної Ради України 
здійснити редакційне та техніко-юридичне доопрацювання його тексту.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України голову підкомітету з питань 
виконання рішень Європейського суду з прав людини та альтернативного 
розв’язання спорів Бабія Р.В.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -1 5
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

3. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України (щодо особливостей залучення засуджених до праці та ведення 
господарської діяльності в пенітенціарній системі) (реєстр. № 10157) (доручення 
Верховної Ради України від 23 травня 2024 року, в порядку частини шостої 
статті 118 Регламенту).
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ДОПОВІДАЧ: Божик В.І. -  заступник Голови Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Фріс І.П., Банчук О.А., Черкач В.І.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України (щодо особливостей залучення 
засуджених до праці та ведення господарської діяльності в пенітенціарній 
системі) (реєстр. № 10157) прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, 
запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття законопроекту як Закону 
доручити Комітету разом з Головним юридичним управлінням Апарату 
Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко-юридичне 
доопрацювання його тексту.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України заступника Голови Комітету 
Божика В.І.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -1 4
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

4. СЛУХАЛИ:
Про обговорення проекту Закону про внесення змін до Закону України 

«Про судоустрій і статус судді» та деяких законів України щодо удосконалення 
декларацій доброчесності суддів та родинних зв’язків судді (реєстр. № 13165-2) 
(доручення Верховної Ради України від 3 червня 2025 року).

ОБГОВОРЕННЯ: Маслов Д.В., Банчук О.А., Мамалуй О.О.,
Демченко С.О., Бокова Ю.В., Бурлаков С.Ю., Мороз М.В., Гацелюк В.О., 
Павліш П.В., Сидорович Р.М., Моніч Б.С., Бабанли Р.Ш., Німченко В.І., 
Прокопець В.Ю., Божик В.І., Желтобрюх І.Л., Блажівська Н.Є.

5. СЛУХАЛИ:
Про різне.

ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Павліш П.В., Німченко В.І.


